Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования город-курорт Анапа

29 января 2022 г. № 1 ст. Анапская
22:00 ч.

О ликвидации затопления территории вызванного сильными осадками.

Председатель: Швец В.А. -  глава муниципального образования город-курорт
Анапа, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования город-курорт Анапа (далее -  КЧС и ПБ).
Секретарь: Самойленко А.В. -  главный специалист управления гражданской
обороны и защиты населения администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (далее -  администрация), секретарь КЧС и ПБ.

Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ
СЛУШАЛИ:
1 .0  затоплении территории некоторых улиц станицы Анапской -

заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа
Михайлов И.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную в докладе и выступлениях принять к

сведению.
2. Режим функционирования «чрезвычайная ситуация», введенный

постановлением администрации муниципального образования город-курорт
Анапа № 2213 от 13 августа 2021 г. в связи с выпадением обильных осадков и
затоплением территорий, не отменять.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Коржов В.А.)
незамедлительно провести работы по устранению затопления территории
станицы Анапской, произвести следующие работы:

1) на ул. Станичная:
- напротив домовладения № 4 провести демонтаж бетонных плит;
- напротив домовладений № 6, 6а и 10 произвести разрытие подъездных

путей с демонтажем водопропускных труб с последующим производством
восстановительных работ;

2) на ул. Октябрьская: провести расчистку и углубление водоотводного
канала;

3) провести восстановление дорожного полотна по ул. Зеленой в

2

щебеночном исполнении;
4) установить ограждения на коллектор водопропускной трубы на

пересечении ул. Октябрьской и ул. Станичной;
5) провести отвод воды с тупика Лиманного в Анапские плавни.
4. Заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа

Мариеву Д.П. обеспечить контроль за выполнением работ по ликвидации
затопления территории станицы Анапской.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа В.А. Швец

Секретарь А.В. Самойленко